



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/274

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
velice zdokonalené. Jimi vzbuzovaly se proudy elektrické, kterýchž pomocí zvláštních akkumulatorů, neobyčejnou intensivností vynikajících, používalo se téměř při všech pracích a zařízeních na ostrově Antekirttě; při osvětlení města, při rozvětvené síti telegrafické, při dopravě po dráze městské i ostrovní atd. 

Slovem, doktor Antekirtt, jemuž v ohledu tom prospívaly velice důkladné studie z jeho mládí, uskutečnil tu neobyčejně dokonalým způsobem jedno z předních přání vědy moderní: přenášení síly do velké dálky pomocí elektřiny. Pomocí velmi praktického činitele tohoto mohl sestrojiti lodi (o nichž zmínka se stala) velikou rychlostí vynikající. Jimi mohl se dáti dopraviti v době neobyčejně krátké z jednoho konce moře středozemního na konec druhý.

Poněvadž však bylo potřebí velikého množství uhlí k vytápění parních strojů, jichž používalo se k výrobě elektřiny, byly ve skladištích Antekirtty nahromaděny vždy veliké zásoby uhlí, kteréž stále doplňovati za úkol měla veliká loď nákladní, jež uhlí přímo z Anglie dovážela.

Přístav, v jehož pozadí město leželo, byl utvořen přírodou, avšak byl velkolepými pracemi ještě zdokonalen. Náspy ochranné i jiná zařízení činily jej úplně bezpečným, nechť směr větru byl jakýkoli. Byl všude dosti hlubokým, a lodi mohly přistáti až k samému nábřeží. 

Loďstvo Antekirtty mělo tudíž výborné místo, kde mohlo se ve všech dobách bezpečně ukrýti. Loďstvo to sestávalo ze známé nám yachty „Savareny“ , z jiné yachty parní, zvané „Ferrato“, z parníku o sedmi až osmi stech tunách, určeného, aby dovážel uhlí ze Swansei a Cardiffu, a konečně ze tří lodí „Elektrik“, z nichž dvě upraveny byly co lodi torpédové a mohly takto výborně přispěti k obraně ostrova.

Pod správou doktorovou zdokonalovaly se tudíž stále ochranné prostředky Antekirtty. Námořní lupiči tripolští a cyrenští dobře o tom byli zpraveni, přes to bylo největší touhou jich zmocniti se ostrova toho, poněvadž bylo by to prospělo záměrům náčelníka sekty Senusistů, Sidi Mohameda El-Mahedi.

Znaje však nebezpečí a nesnáze podniku toho, vyčkával muž tento s trpělivostí, jež v této míře vrozena jest snad jen Arabům, vhodné doby k jednání. Doktor Antekirtt věděl o tom a protož urychloval práce ochranné s velikým spěchem. Až byly by ukončeny, bylo nutno, opatřiti je moderními prostředky ničivými, kteréž Senusistům dosud známy nebyly.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/274&oldid=208882“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 8. 2019 v 20:33.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






